
 

Zápis č. 4/2017 (144) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 3. 4. 2017 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, Ing. Tomáš Trčka, David 
Chromčák, Filip Soviš (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D. 
 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2017 (143). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 

6. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 8. 3. 2016 do 27. 2. 2017.  

7. Projednání návrhu Výroční zprávy hospodaření FAI za období 1 - 12/2016.  

8. Různé. 

 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání 
a omluvil nepřítomné. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2017 (143)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 144/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2017 (143) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 144/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2017 (143) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   



Strana 2 (celkem 5)  Zápis17-04-144 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 27. 3. 2017.  

Návrh usnesení AS FAI 144/2 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 144 na tento program: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2017 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 

UTB ve Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
6. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 8. 3. 2016 do 27. 2. 

2017. 
7. Projednání návrhu Výroční zprávy hospodaření FAI za období 1 – 12/2016. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 144/2 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 144 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2017 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
6. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 8. 3. 2016 do 27. 2. 2017. 
7. Projednání návrhu Výroční zprávy hospodaření FAI za období 1 – 12/2016. 
8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI     

 5. 4. 2017 se v prostorách FAI uskuteční Veletrh pracovních příležitostí, vzrůstá 
zájem ze strany firem i studentů. 

 20. 4. 2017 se bude v prostorách FAI konat 22. ročník mezinárodní studentské 
soutěže STOČ. 

 26. 4. 2017 zasedne Vědecká rada FAI, proběhnou dvě habilitační řízení (dr. 
Doležel, dr. Mareš) 

 Připravuje se projektová výzva v rámci OP VVV pro rozvoj lidských zdrojů, 
kterou společně podává CEBIA-Tech a CPS.   

 



Strana 3 (celkem 5)  Zápis17-04-144 

 

Prod. Chramcov 

 Do 30. 3. 2017 se přijímaly přihlášky do GAČR, za FAI byly podány 3 žádosti o 
standardní projekt (doc. Šenkeřík, doc. Komínková, dr. Chudá). 

 Na základě schváleného Rozpočtu UTB byly rozděleny finanční prostředky na 
IGA projekty, 10. 4. 2017 zasedne fakultní hodnotící komise, po té bude svolána 
schůzka se všemi řešiteli projektů. 

 V dubnu proběhnou dvě obhajoby disertačních prací (Ing. Nečesal, Ing. Rak). 

 V rámci TAČR byla vyhlášena výzva v programu Zéta na podporu aplikovaného 
výzkumu a zapojení studentů navazujícího magisterského  a doktorského studia 
do výzkumné a vědecké činnosti. Uzávěrka přihlášek je 10. 5. 2017. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Na intranetových stánkách jsou již zveřejněny termíny SZZ a pokyny k 
odevzdávání BP a DP. 

 Do 31. 3. 2017 měli vyučující možnost reagovat na hodnocení výuky za minulý 
semestr. 

 19. 4. 2017 ve 13 hod. se uskuteční setkání studentů bakalářského a magisterského 
studia s vedením FAI. 

 Prezentoval počty přihlášených studentů do bakalářského studia.  

 

Prod. Kubalčík 

 3. – 7. 4. 2017 se na UTB koná International Week, na FAI se přihlásili 3 
účastníci. 4. 4. 2017 v rámci International Week proběhne International Festival, 
který je určen nejen pro studenty UTB a je zaměřen zejména na propagaci 
mobilit a prezentaci zahraničních univerzit.  

 

V rámci diskuze se Ing. Urbančoková dotázala, zda je veletrh pracovních příležitostí 
povinný pro studenty končících ročníků. Bylo zodpovězeno, že tento pokyn dán nebyl.  

Dr. Pekař navrhnul, aby při zápisu studentů do kroužků nebylo zveřejňováno jméno 
vyučujícího.  

Doc. Úředníček otevřel problematiku množících se omluv studentů ze cvičení a seminářů 

z důvodu učení se a příprav na předtermínové zkoušky z matematiky. Děkan FAI požádá 

ředitele Ústavu matematiky, aby záležitost vypisování předtermínů projednal s akademickými pracovníky 

ústavu. Dr. Matýsek se dotázal, zda má vyučující možnost znát studijní výsledky studenta 

u hodnoceného předmětu. Prod. Vojtěšek odpověděl, že hodnocení je anonymní, tudíž to 
možné není. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o opětovném projednávání rozpočtu UTB na příštím zasedání AS 
UTB dne 11. 4. 2017 z důvodů přepočtu institucionální podpory podle H15 
(změny na 116 764 tis. Kč). 

http://www.utb.cz/fame/o-fakulte/international-festival-1


Strana 4 (celkem 5)  Zápis17-04-144 

 

Ad 5) Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
Materiál byl 27. 3. 2017 projednán na LK FAI. Byly navrženy drobné formální úpravy. 
Po zapracování připomínek LK doporučila předložený materiál k hlasování o schválení 
na AS FAI. Žádné další připomínky nebyly k návrhu vzneseny. 
 
Návrh usnesení AS FAI 144/3 

AS FAI schválil návrh Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 144/3 

AS FAI schválil návrh Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 
pro akademický rok 2017/2018. 
 
Ad 6) Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 8. 3. 2016 do 27. 2. 
2017. 

Předložený návrh byl přítomným zaslán elektronickou formou 27. 3. 2017. Předkladatel 

Dr. Matýsek do návrhu zapracoval všechny elektronicky obdržené připomínky. 
Ing. Urbančoková upozornila na terminologii v článku 3.3 ve větě „…Změna se týkala plánovaného 
zrušení studijních průkazů…“. Bylo opraveno na „…Změna se týkala plánovaného zrušení 
výkazu o studiu…“ 
 

Návrh usnesení AS FAI 144/4 

AS FAI schválil návrh Zprávy o činnosti AS FAI za období od 8. 3. 2016 do 27. 2. 2017 
s připomínkou k bodu 3.3 – úprava termínu „studijní průkaz“ na termín „výkaz o 
studiu“. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 144/4 

AS FAI schválil návrh Zprávy o činnosti AS FAI za období od 8. 3. 2016 do 27. 2. 2017 
s připomínkou k bodu 3.3 – úprava termínu „studijní průkaz“ na termín „výkaz o studiu“. 
 

Ad 7) Projednání návrhu Výroční zprávy hospodaření FAI za období 1 – 12/2016. 

Tajemnice FAI seznámila přítomné s předloženým materiálem, který byl zúčastněným 
zaslán elektronickou formou 27. 3. 2017. Návrh vychází z Pravidel rozpočtu UTB na rok 
2016, Rozpočtu UTB 2016 a Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016. Je 
souhrnem za FAI i CEBII a hodnotí stav hospodaření FAI v jednotlivých činnostech. 

Tajemnice FAI podrobně vysvětlila přečerpání nebo nedočerpání některých celofakultních 
nákladů, čerpání nákladů zdroje 1100 a osobních nákladů, které bylo nižší než 



Strana 5 (celkem 5)  Zápis17-04-144 

 

stanovoval rozpočet, mírně vzrostly náklady na budovy. Dále informovala o přehledu 
hospodaření ve zdrojích 1102 – 1601 a čerpání projektu IGA. Detailně vyhodnotila 
závěry realizace vědeckovýzkumné činnosti v roce 2016, pořízení investic a dalších 
činností. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. 

 

Ad 8) Různé 

 Tajemnice FAI objasnila dotaz F. Soviše, proč jsou náklady na sportovní aktivity 
v nulové hodnotě – od roku 2016 jsou hrazeny z celouniverzitních zdrojů. 

 D. Chromčák se zeptal, zda se bude zkracovat výuka sportovních aktivit. Děkan FAI 
odpověděl, že zatím není rozhodnuto. 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 10. 4. 2017 v 13:30 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Vzhledem jen k jednomu materiálu k projednání nebyl stanoven termín příštího 
zasedání AS FAI ani jeho předběžný program. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 144/5: 

Termín a program příštího zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 144/5 

Termín a program příštího zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS FAI. 

 

 

 Termín příštího řádného zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS FAI. 

 

 
Ve Zlíně dne 7. 4. 2017 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


